5. illorum 1. 2.

10. infra cod.

17. emendaverit 1. 2. — 22. e paucissimis 1. 2.

24. inter se 1. 2., se om. cod.

28. dicebant — posse om. 1. 2.

Mad. nimiter ferre posse, ut ipsi captiose ad religionis observantiam cogerentur, alios Menck. quoque quotidie sub oculis viderent sibi iuxta suum viventes placitum insultare. Hoc autem consilium quantum eis commodi et utilitatis procurasset, si illud secuti fuissent, postea cognoverunt. Verum quia plerisque eorum ignaviam et timiditatem redolere videbatur, reiiciendum iudicabant, cum tamen ipsi nullum, in quo fidendum eis esset, possent solatium demonstrare, unde factum est, ut, quamvis aegre, ad visitorum reditum instantem sibi cum suis praepositum tolerarent. Qui die constituta aliis eos causis detinentibus venire prohibiti, venturos se die beatae Caeciliae mandaverunt. Quo die cum episcopo et scholastico abbas quoque Portensis adfuit, quia Gothfridus, ut ipse postmodum testatus est, propter iniquitatem prioris tractatus sequenti noluit interesse. Igitur in hoc loco, quo supra, fratribus convocatis, episcopus ab illis qui in litteram Heinrici consenserant, qui erant undecim numero, requisivit, utrum cum 307 praeposito ad pacem et concordiam redire vellent, an cum eo de iure contendere. De qua re illi cum abbate solo collocti eius consilio episcopum et scholasticum rogaverunt consilio interesse. Quod consecuti dicebant, quod se et causam suam illorum 201 consilio et mandato vellent submittere, dummodo querimoniis ipsorum, priusquam ad audientiam venirent, praemissis, necessitatibus ecclesiae providerent. Episcopus vero eos etiam hortabatur, ne aliquid eorum, quae dicenda essent, supprimerent, dicens hoc et sibi et illis expedire, quia nequaquam bene possent de rebus incognitis ordinare, adiecitque, quod consanguinitatis, qua teneretur praeposito, vellet illa die penitus oblivisci. His animati cuncta, quae vel a praeposito vel a suis passi fuissent, fiducialiter exponebant praecipueque suspicionem conspiracy, a qua se immunes noverant, volentes abstergere, unanimatis suae causam non celabant, hanc scilicet, quod praepositus et familiares saepius in eos non solum verbis, sed etiam manibus excessissent, quosdam ipsorum etiam interficere minitantes, talisque eos ad concordiam, qua se vicissim tuerentur et de qua praepositus eos infamaret, necessitas adduxisset.

---

6. *visitandorum* cod.

9. *episcopus* cod.

15. *suam* om. 1. 2.

16. *vellet* 1. 2.

24. *in familiares* cod.

---

**Incerti scriptoris de gente comitum Wettinensium  
libellus.**

Menck. In diebus primi Ottonis imperatoris fuit quidam Tidericus, egregiae liberta- Mad.  
tis vir. Hic genuit duos filios Dedonem et Fridericum comites. In diebus au-  
tem tertii Ottonis imperatoris, mortuo Byone quodam Merseburgensi comite, Gis-  
lerus archiepiscopus comitatum eius, qui inter Wipperam et Salam et Saltam et Wil-  
lebeke fluvios situs est, Dedoni acquisivit. Duxit praeterea uxorem Thiebergam,  
filiam Tiderici marchionis genuitque ex ea filium nomine Tidericum. Interfecit  
autem eundem Dedonem Wernizo marchio: filius autem Tidericus comitatum pa-  
tris et omne beneficium dono regis obtinuit. Marchia vero Wernizonis et quicquid  
a rege tenebat Bernharde comiti, avunculo Tiderici marchionis, concessum est. 202  
Acceptit itaque Tidericus comes uxorem filiam Ekkehardi marchionis, qui in re-  
gia curte, quae Police dicitur, interfectus est, Machtildem nomine, sororem Her-  
manni et Ekkehardi marchionis et Guntheri et ex matre Geronis marchionis.  
Gero autem fuit filius Diethmari marchionis, qui cum fratre suo Gerone Colo-  
niensi archiepiscopo Nienburgensem abbatiam iuxta Bodam et Salam fluvios construxit.  
Friedericus vero comes, Tiderici comitis patruus, frater Dedonis, cum non  
haberet mares filios, sed tres filias, Hileburc civitatem suam eidem Tiderico mori-  
308 turus dedit, ut de consensu suo, quia haeres eius fuit, praedium omne quod reman-  
serat, filiabus suis traderet. Obiit autem in eadem civitate in sacra nocte epiphaniae  
domini. Huius comitatum et super pagum Suselitz potestatem praedictus comes Ti-  
dericus imperatoris munere post suscepit. Genuit itaque Tidericus comes hos fi-  
lios Fridericum, Dedonem, Thiemonem, Geronem, Conradum, Rid-  
dagum et filiam Hiddam. Primus filius Fridericus fuit praepositus maioris  
Magdeburgensis ecclesiae, postea Monasteriensis episcopus. Secundus filius Dedo

3. Bione 1. 2.

7. eundem Tidericum 1. 2. contra narrationis cursum.

12. et Guntheri om. 1. 2.

15. Friderici 1. 2.

19. sui selicz cod., non suum Selitz, uti Menckenio visum est.

23. Magdeburgensis episcopus 1. 2. Illud confirmant Annales Vetero-Cellenses p. 381.

Mad. obtinuit marchiam Odonis marchionis, qui haeredem non habuit et duxit uxorem Menck. Odam matrem Ottonis marchionis de Orlamunde, genuitque ex ea Dedonem iuniorum, qui in pueritia per posteriora confossus interiit, et duas filias, quarum una Adelhidis nupsit Ernesto marchioni de Bavaria genuitque ei Luppoldum marchionem: altera Agnes nupsit Friderico comiti peperitque ei tres filios, Adelbertum archiepiscopum, Dedonem et Fridericum, Palatinos comites et filiam nomine Odam, 203 quam Adelbertus quidam nobilis, cognominatus Sencke de Summerschenburc accepit uxorem. Genuit ex ea Fridericum comitem Palatinum seniore. Defuncto vero Ottone marchione et matre ipsius Oda praedictus Dedo marchio viduam eius Adalam nomine duxit uxorem. Haec fuit nata de Brabantia ex castello quod dicitur Lovene, erantque fratres eius Henricus comes et Reiherus. Genuit autem ex ea Dedonem, Henricum marchionem de Hyleburc, et Conradum comitem, qui a paganis occisus est. Idem marchio Henricus genuit ex Gertrude, quae erat de Brunsworth, marchionem Henricum iuniorum.

Thiemo comes duxit uxorem Idam, filiam Ottonis ducis de Northeim, genuit ex ea Dedonem comitem et Conradum et filiam nomine Machtildem, quam Gero comes de Bavaria accepit uxorem. Genuit ex ea Wichmannum archiepiscopum et Conradum. Illoque defuncto accepit eam Ludewicus comes de Bavaria, pater Ludewici abbatis Merseburgensis et Ludewici comitis, patris Conradi praepositi.

Quartus filius Gero comes duxit Bertam viduam cuiusdam Popponis genuitque ex ea tres filios Tidericum comitem et Willelmum comitem de Camburch et Guntherum Zcicensem episcopum et filias Willam, abbatissam de Gerbestade, et Thieburgam, praepositam de Gerrode. Huius Popponis frater fuit Cuno senior de Wipperam.

Quintus filius Conradus comes duxit sororem Tiderici senioris de Kathelenburc, quae Othilhildis dicebatur peperitque ei filiam nomine Bertradam, quam  
Be-

- 
1. marchiam Hod. march. obtinuit 1. 2.
  6. nomine om. 1. 2.
  7. Seveke 1. 2. Annal. Vet. Cell. p. 381. praebent Schencke.
  8. genuitque 1. 2.
  10. nomine om. 1. 2.
  11. Lovene 1. 2. — Reiberus 1. 2.
  18. praeter pro pater 1.
  24. comes om. 1. 2. — 25. nomine om. 1. 2.

Menck. Beringerus comes, frater Ludewici comitis senioris de Thuringia accepit uxore Mad-  
rem, genuitque ei filium Conradum et filias quattuor, quarum unam Cunegundam  
accepit Thimo de Wippera, quae genuit ei Lothowicum. Riddagus mortuus 204  
309 est sine liberis; Hidda nupsit duci Bohemico et genuit Guntherum patriarcham et  
matrem Wichmanni de Cella.

Omissis aliis Thiemonis generationem persequamur. Dedo, filius Thiemonis,  
duxit uxorem Bertham, filiam Wiperti de Groiz, genuitque ex ea filiam nomine  
Machtildem, quae nupsit comiti Rabodoni Bambergensi advocato. Idem Dedo  
ecclesiam in honorem beati Petri apostolorum principis initiavit, quam praeventus morte  
fratri suo Conrado consummandam reliquit. Habens enim votum visitandi sepul-  
chrum domini, uxorem suam Bertam, quam repudiaverat, episcoporum consilio et iu-  
dicio recepit, sicque profectus in terram peregrinationis suae obiit et lignum domini  
ecclesiae, quam in monte sereno fundare primus coeperat, transmisit, quod usque ad  
praesens ibi habetur et fidelium frequentatione honoratur. Henricus autem iunior,  
marchio de Heburch, Conradum fratrem praedicti Dedonis orto inter eos bello  
captivavit et lecto ferreo in Kirchberch multisque malis oppressit. Post mortem autem  
Henrici captivitate solutus anno MCXXVII. liberalitate Luderi imperatoris mar-  
chiam Misnensem suscepit, cui etiam Lusicensem, quae orientalis nunc dicitur, idem  
imperator postmodum concessit. Conradus itaque Misnensis et orientalis marchio  
accepit uxorem Lucardem filiam cuiusdam nobilissimi de Suevia nomine Alberti,  
quae peperit ei hos filios, Henricum, qui in pueritia obiit, Ottonem Misnensem  
marchionem, Tidericum orientalem marchionem, Dedonem comitem de Rochelitz,  
Henricum comitem de Witin, Fridericum comitem de Brene. Filias quoque ge-  
nuit sex, quarum tres Gerberstat monachas fecit, Odam et Bertam abbatissam Ger- 205  
bestadensem, Agnetam Quiddelingenburgensem abbatissam: quarta nupsit Palatino  
Rheni Gertrudis, quae viro defuncto Christum haeredem faciens ecclesiam in ho-  
norem Theodori Bamberg construxit ibique monialibus deo famulantibus se socians  
in sancta conversatione vitam finivit: quinta Adela copulatur regi Danorum Sue-  
310 noni, qui genuit ex ea Lucardem, quam duxit Bertoldus marchio de Bavaria;  
qui cum genuissent Popponem Bambergensem praepositum et Bertam Gerbestaden-

6. *genealogiam persequamur* 1. 2. — 9. et 27. *honore* cod. et edd. 1. 2.  
28. *regi* om. 1. 2.

Mad. sem, consensu episcoporum propter notam adulterii separantur. Occiso a Danis Sue- Menck- none, viduam eius Albertus comes, Alberti marchionis filius, duxit uxorem genuitque ex ea Gertrudem, Waltheri de Arnestein coniugem. Sexta Sophia nupsit Gebehardo comiti de Bavaria, filio sororis Luderi imperatoris. Conradus igitur marchio ecclesiam a fratre suo inchoatam in honorem beati Petri in sereno monte a fundamentis erexit largisque suae proprietatis praediis ditatam in ius et proprietatem Romanae ecclesiae tradidit et clerum canonicorum regularium ibi deo famulaturum instituit. Quibus et ipse omnibus mundi pompis ex integro renuntians, pauper pauperibus, pro veris divitiis associatur II. Kal. Decembr. conversus et in ipso anno Non. Febr. defunctus. Moritur autem anno MCLVI. a Wichmanno Magdeburgensi archiepiscopo et Balone Havelbergensi episcopo, praesentibus filiis suis et Alberto marchione pluribusque liberis viris et ministerialibus condigne in ecclesia beati Petri sepelitur.

Anno MCXVI. Kal. Ianuarii obiit Indita uxor Wiperti marchionis. Wipertus marchio, Pigaviensis ecclesiae fundator, cuius filiam Dedo comes duxerat, anno 206 MCXXIV. XI. Kal. Iunii moritur, relinquens haeredem Heinricum marchionem. Quo sine haerede mortuo anno MCXXXV. II. Kal. Ianuarii imperator marchiam eius, quae orientalis dicitur, Conrado marchioni concessit, cui etiam Misnensem prius concesserat. Berta comitissa, filia Wiperti, uxor Dedonis comitis, proprietatem suam Groiz dedit Dedoni, filio Conradi marchionis, quem loco filii nutrierat. Ipsa autem obiit anno MCXLIV. XVII. Kal. Ianuarii.

Otto Misnensis marchio duxit uxorem Hedwigem, filiam Alberti marchionis de Saxonia, ex qua genuit filios Albertum et Tidericum et filias Adellam et Sophiam. Sophia nupsit Olrico duci Bohemiae, qui genuit ex ea —.

*(Reliqua huius additamenti, eaque perpauca, periire. Maderus.)*

7. de pro deo cod.

11. Bodone 1. 2. Idem nominatur p. 28. Walo.

12. viris om. 1. 2.

20. filii loco 1. 2.

24. Bohemorum 1. 2.

Menck. Agnetam Gerbestadensem monacham. Mortuo autem Olrico Sophia nupsit burggravio de Regensburc. Adela duxit Odacarus, qui postea fuit dux Bohemiae, qui genuit ex ea filium Vredislaum et filias tres, quarum una nupsit regi Daciae, alia Heinrico comiti de Orthenberc, tertia cononizata est in Gerinrode. Postmodum autem Odacarus et Adela propter notam consanguinitatis separati sunt. Anno MCLXXXII. Ludewicus comes Thuringiae Ottonem marchionem captivavit, sed praecepto Friderici imperatoris relaxatus est. Anno MCLXXXVIII. Albertus filius Ottonis ipsum captivavit, imperator vero missis nuntiis cum absolvit et filio reconciliavit. Anno MCLXXXIX. Otto marchio moritur et in Cella sepelitur. Albertus marchio, filius eius duxit uxorem filiam Friderici, ducis Bohemiae, fratris Odacari, ex qua genuit filiam, quam Hermanno de Lovedeburc uxorem dedit.

Anno MCXCIV. Albertus marchio moritur, post cuius mortem Henricus imperator Misnensem marchiam inconcessam tenuit aliquanto tempore. Mortuo vero imperatore anno MCXCVII. Tidericus comes filius Ottonis marchionis in transmarinis partibus tunc constitutus, mortem eius intelligens festinato reversus favore eorum, qui castris praecerant, marchiam occupavit eamque postmodum donatione Philippi regis, in cuius electionem consenserat, obtinuit. Hic duxit filiam Hermanni comitis provincialis de Thuringia, Iuditam nomine genuitque ex ea filiam Hedwigem et filium Ottonem, qui puer obiit: item Sophiam et Conradum filium, qui etiam puer obiit, et tertium Tidericum. Tidericus orientalis marchio duxit uxorem sororem Meseconis ducis Poloniae Dobernegam, quae et Lucardis dicta est genuitque ex ea Conradum comitem, qui in torneamento perforatus lancea obiit anno MCLXXVI, et filiam Gertrudem, Gerbestadensem monacham. Anno MCLXXXIV. Tidericus marchio obiit.

- 
1. Quae deinceps sequuntur Menckenius e codice supplevit.
  5. *sunt separati* 2.
  7. *sed praecepto — relaxatus est* Mencken. ad sequentia transtulit et verba *imperator — absolvit* huc traxit omisitque *et filio reconcil.*
  13. *in Comtessam* 2. inepte.
  16. *in castris* 2.
  20. *origine talis pro orientalis* 2.
  23. *filium* (sic) *Gerdrudem* genuit *Gerbistad, m. 2.*

Dedo comes de Rochelitz duxit Machtildem filiam Gozwini comitis de Hi- Menck. misberc, sororem Philippi Coloniensis archiepiscopi, ex qua genuit Tidericum, maioris ecclesiae Magdeburgensis canonicum, qui postea comes de Summerschenburc et de Groiz dictus est, Philippum Scantensem praepositum, Gozwinum et Heinricum, qui in iuventute mortui sunt, et Conradum marchionem et filiam Agnetam, quae nupsit duci de Meran, qui genuit ex ea filios ducem de Meran et marchionem de Histerriche, qui etiam de Andasse dicitur, et Ekkebertum Bambergensem episcopum et tres filias, quarum una nupsit regi Franciae Philippo, alia regi Ungariae, tertia Heinrico duci Slesiae in Polonia. Anno MCLXXIV Dedo comes fundavit ecclesiam Cillenensem. Post mortem Tiderici marchionis Dedo redemit marchiam orientalem a Friderico imperatore pro quattuor milibus marcis. Anno MCXC. Dedo orientalis marchio obiit.

Tidericus comes filius eius duxit Machtildem filiam Ludewici comitis de Thuringia genuitque ex ea filiam Agnetam. Anno MCCVII. Tidericus comes obiit. 312

Conradus marchio, filius Dedonis, duxit Elizabeth, filiam Meseconis ducis Poloniae, viduam Zibizlai ducis Bohemiae genuitque ex ea filium, qui in pueritia obiit, et filias duas Machtildem, quam Albertus duxit marchio de Brandenburc, et Agnetam, quam duxit Henricus Palatinus Rheni, frater Ottonis imperatoris. Anno MCCVIII. Elizabeth marchionissa obiit. Anno MCCX. Conradus marchio obiit, cuius marchiam Tidericus Misnensis marchio filius Ottonis marchionis redemit ab Ottone imperatore pro quindecim milibus marcis.